
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 6964                                                                                                                                                          30/12/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 108 
 

OGGETTO 

L. 62/00, ART. N. 1 COMMA 9 – DEFINIZIONE CRITERI PER 
ASSEGNAZIONE BORSE STUDIO A SOSTEGNO DELLE SPESE 
SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER L’ISTRUZIONE – A.S. 
2013/2014 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la L. 62/2000, art. 1, comma 9 recante “Norme sulla parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio e all’istruzione”, con la quale viene istituita una borsa di studio a sostegno 

delle spese sostenute alle famiglie per l’istruzione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/13 del 12.09.2014, con la quale viene 

approvato il Piano Regionale di riparto dello stanziamento accordato in favore di tutti i Comuni 

della Sardegna per l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie 

per l’istruzione nell’anno scolastico 2013/2014; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


DATO ATTO che nell’allegato “A” alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/13 del 

12.09.2014 è stato stabilito che per il Comune di Atzara il contributo totale assegnato è pari ad € 

1.287,00; 

VISTA la nota prot. n. 6754/P.I. del 22.07.03, trasmessa dall’Assessorato della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport nella quale viene indicato che le spese 

dovranno essere documentate; 

CONSIDERATO CHE: 

 il limite di reddito familiare dello studente, individuato dall’ISEE deve essere pari o inferiore ad 

€ 14.650,00; 

 nell’assegnazione delle borse di studio il Comune di Atzara dovrà tener conto delle seguenti 

fasce di reddito, per le quali sarà stilata apposita graduatoria: 

1. FASCIA “A”: ISEE da € 0,00 a € 4.500,00; 

2. FASCIA “B”: ISEE da € 4.500,01 a 8.500,00; 

3. FASCIA “C”: ISEE da € 8.500,01 a € 14.650,00.  

 tale borsa di studio è incompatibile con altra borsa di studio erogata dal medesimo Ente o da 

altri; 

 le spese non devono essere inferiori ad € 52,00, pena l’esclusione dalle provvidenze; 

 gli scontrini presi in esame saranno solo quelli dal 15/07/2013 al 30/06/2014; 

 per il pagamento relativo alle tasse scolastiche si prenderanno in esame solo i pagamenti 

effettuati a partire dal mese di gennaio 2013; 

VISTA la proposta prot. n. 56 del 18.12.14 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale affinchè predisponga quanto necessario per procedere all’adozione degli atticonseguenti; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI STABILIRE gli avvisi dovranno essere predisposti secondo le seguenti indicazioni: 

- i richiedenti dovranno presentare la seguente documentazione: 

o modulo di domanda (allegato B); 

o attestazione ISEE; 

o autocertificazione delle spese effettivamente sostenute (allegato C) e pezze 

giustificative (fatture o scontrini dai quali si evince chiaramente l’oggetto della 

spesa); 



- i richiedenti dovranno presentare l’attestazione ISEE in corso di validità alla data di 

scadenza della presentazione della domanda, cioè dovrà essere valida sino alla data di 

scadenza indicata nell’avviso, mentre il reddito - e non la scadenza - deve essere relativo 

all’anno 2013); 

- l’istanza dovrà essere consegnata solo ed esclusivamente in busta chiusa riportante la 

seguente dicitura "L. 62/00 – ISTANZA A.S. 2013/2014" Il plico dovrà essere indirizzato 

al: COMUNE DI ATZARA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI - Via Vittorio Emanuele n. 37 - 

08030 ATZARA – NU e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 

- le domande dovranno essere consegnate complete di tutta la documentazione richiesta e 

saranno prese in esame solo se complete della documentazione richiesta; 

13:00 di lunedì 26 Gennaio 

2015; 

- le domande potranno essere presentate fino al 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 

26.01.2015. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 30/12/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

